
SUPERDETODO GOURMET
5.12 kW 16 de Junio de 2025
1D

1,650 kWh prom. $ 5,480

8 1,216 kWh $600

89.05 % BIMESTRE $ 4,880

$32,879.00 MXN $3,602.00 MXN $29,277.00 MXN

640 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.2 AÑOS



Propuesta 1 16 de Junio de 2025 1 de Julio de 2025

# 20250150

SUPERDETODO GOURMET  

8 JASolar Double Glass Bifacial 640W

1 Growatt Inverter 10 kW

8 ESTRUCTURA 01-20

8 MANO DE OBRA 01-20

8 MATERIAL ELECTRICO 01

8 PROTECCION DC 01-10

Subtotal $ 103,518.64

Descuento $ 10,351.86

TOTAL (MXN) $ 93,166.78

----> NO INCLUYE IVA

9992922221 arqsolarmx@gmail.com www.arqsolar.com



1 $ 32,879.00 $ 3,602.00 $ 0.00 $ 29,277.00 $ 29,277.00 $ -63,889.78

2 $ 33,865.37 $ 3,710.06 $ 0.00 $ 30,155.31 $ 30,155.31 $ -33,734.47

3 $ 34,881.33 $ 3,821.36 $ 0.00 $ 31,059.97 $ 31,059.97 $ -2,674.50

4 $ 35,927.77 $ 3,936.00 $ 0.00 $ 31,991.77 $ 31,991.77 $ 29,317.27

5 $ 37,005.60 $ 4,054.08 $ 0.00 $ 32,951.52 $ 32,951.52 $ 62,268.79

6 $ 38,115.77 $ 4,175.71 $ 0.00 $ 33,940.07 $ 33,940.07 $ 96,208.86

7 $ 39,259.25 $ 4,300.98 $ 0.00 $ 34,958.27 $ 34,958.27 $ 131,167.13

8 $ 40,437.02 $ 4,430.01 $ 0.00 $ 36,007.02 $ 36,007.02 $ 167,174.15

9 $ 41,650.13 $ 4,562.91 $ 0.00 $ 37,087.23 $ 37,087.23 $ 204,261.37

10 $ 42,899.64 $ 4,699.79 $ 0.00 $ 38,199.84 $ 38,199.84 $ 242,461.22

11 $ 44,186.63 $ 4,840.79 $ 0.00 $ 39,345.84 $ 39,345.84 $ 281,807.06

12 $ 45,512.23 $ 4,986.01 $ 0.00 $ 40,526.22 $ 40,526.22 $ 322,333.27

13 $ 46,877.59 $ 5,135.59 $ 0.00 $ 41,742.00 $ 41,742.00 $ 364,075.27

14 $ 48,283.92 $ 5,289.66 $ 0.00 $ 42,994.26 $ 42,994.26 $ 407,069.54

15 $ 49,732.44 $ 5,448.35 $ 0.00 $ 44,284.09 $ 44,284.09 $ 451,353.63

16 $ 51,224.41 $ 5,611.80 $ 0.00 $ 45,612.61 $ 45,612.61 $ 496,966.24

17 $ 52,761.14 $ 5,780.15 $ 0.00 $ 46,980.99 $ 46,980.99 $ 543,947.23

18 $ 54,343.98 $ 5,953.56 $ 0.00 $ 48,390.42 $ 48,390.42 $ 592,337.65

19 $ 55,974.30 $ 6,132.16 $ 0.00 $ 49,842.13 $ 49,842.13 $ 642,179.78

20 $ 57,653.53 $ 6,316.13 $ 0.00 $ 51,337.40 $ 51,337.40 $ 693,517.18

21 $ 59,383.13 $ 6,505.61 $ 0.00 $ 52,877.52 $ 52,877.52 $ 746,394.70

22 $ 61,164.63 $ 6,700.78 $ 0.00 $ 54,463.84 $ 54,463.84 $ 800,858.54

23 $ 62,999.56 $ 6,901.80 $ 0.00 $ 56,097.76 $ 56,097.76 $ 856,956.30

24 $ 64,889.55 $ 7,108.86 $ 0.00 $ 57,780.69 $ 57,780.69 $ 914,736.99

25 $ 66,836.24 $ 7,322.12 $ 0.00 $ 59,514.11 $ 59,514.11 $ 974,251.11

Av Heroes 422 entre Marciano Gonzalez y CNC  - Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generación de energía

Abril - Junio Febrero - Abril Diciembre - Febrero Octubre - Diciembre Agosto - Octubre Junio - Agosto

Generación de energía 1,161.6 1,349.9 1,200.1 1,220.9 1,131.4 1,178.1

Consumo actual 1,400.0 1,500.0 1,600.0 1,700.0 1,800.0 1,900.0
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